
EKSPRES
INFORMACIJA

2024 m. rugsėjo mėn.

Nr. 131



2 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

2  Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti III ketvirčio pašto mokos ženklai

3  Pašto mokos ženklų leidybos planas 2024 metams 

4  Lietuvos filatelistų sąjungai – 100 metų

5  2024 m. vasaros olimpinės žaidynės

6  Lietuvos kurortai. Birštonas

7  Lietuvos kultūros sezonas Prancūzijoje

8  Lietuvos paveldas. Dvarai

9  Pašto vokai ir atvirukai

12  Pirmos dienos datos (PDA) ir Proginiai (PA) spaudai 

13  Spausdinama  

14 Pašto mokos ženklų leidybos planas 2025 metams

15  AB Lietuvos paštas siūlo  

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir apskaitos 
taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II skirsniu. Pašto 
ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, III ir IV 
skirsniais.

2024 07 19  LIETUVOS FILATELISTŲ SĄJUNGAI – 100 METŲ

2024 07 26  2024 M. VASAROS OLIMPINĖS ŽAIDYNĖS

2024 08 09  LIETUVOS KURORTAI. BIRŠTONAS

2024 09 06  LIETUVOS KULTŪROS SEZONAS PRANCŪZIJOJE

2024 09 20  LIETUVOS PAVELDAS. DVARAI

TURINYS

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA

IŠLEISTI III KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI



3 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS 
PLANAS 2024 METAMS 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. Baltų gentys. Aukštaičiai 2024 01 26
3-jų pašto 
ženklų serija

2. Lietuvos raudonoji knyga 2024 02 09 Pašto ženklas

3. Europa. Povandeninė fauna ir flora 2024 04 26
2-jų pašto 
ženklų serija

4. Lietuva pirmininkauja Europos Tarybos Ministrų Komitetui 2024 05 17 Pašto ženklas

5. Vaikų piešiniai. Mano augintinis 2024 05 31 Pašto ženklas

6. Didžiųjų burlaivių regata 2024 06 14 Pašto ženklas

7. Dainų šventei – 100 metų 2024 06 28
Blokas iš 
keturių pašto 
ženklų

8. Lietuvos filatelistų sąjungai – 100 metų 2024 07 19 Pašto ženklas

9. 2024 m. vasaros olimpinės žaidynės 2024 07 26 Pašto ženklas

10. Lietuvos kurortai. Birštonas 2024 08 09 Pašto ženklas

11. Lietuvos kultūros sezonas Prancūzijoje 2024 09 06 Pašto ženklas

12. Lietuvos paveldas. Dvarai 2024 09 20 Pašto ženklas

13. Pasaulinei pašto sąjungai – 150 metų 2024 10 04 Pašto ženklas

14. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2024 11 29
2-jų pašto 
ženklų serija



4 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

LIETUVOS FILATELISTŲ 
SĄJUNGAI – 100 METŲ 

Dail. A. Jankauskas ir A. Lubė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,5 mm. 
Nominalas – 1,55 €. 
Lape 50 (10x5) pašto ženklų. 
Tiražas – 25 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Lietuvoje pašto ženklus pradėta rinkti ir 
kolekcionuoti XIX a. pabaigoje. Susidomėjimas 
filatelija mūsų šalyje padidėjo 1918 m. atspausdinus 

Išleidimo data 2024-07-19
Nr. 901.

pirmuosius lietuviškus pašto ženklus. Na, o 1924 m. 
buvo įkurta ir Lietuvos filatelistų draugija, o 1926 
m. – Lietuvos filatelistų būrelis.



5 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

Iš viso XXXIII Olimpiadoje Lietuvai atstovaus 50 
sportininkų, rungtyniaujančių 13 sporto šakų. 
Šiųmetė olimpiada bus jau dešimtoji, kurioje 
dalyvaus Lietuvos delegacija. 
Vasaros olimpinės žaidynės į Paryžių sugrįš praėjus 
lygiai šimtui metų nuo čia 1924 m. vykusios 

2024 M. VASAROS 
OLIMPINĖS ŽAIDYNĖS 

Dail. T. Dragūnas. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,5 mm. 
Nominalas – 1,55 €. 
Lapelyje 10 (5x2) pašto ženklų. 
Tiražas – 25 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2024-07-26
Nr. 902.

olimpiados. Be to, jos bus šeštos olimpinės 
žaidynės, kurias yra rengusi Prancūzija.
Iš viso Paryžiaus vasaros olimpiadoje rungsis virš 
10 tūkst. sportininkų iš 206 valstybių. Šio sporto 
renginio atidarymo ceremonija vyks jau liepos  
26 d. vakare.



6 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

LIETUVOS KURORTAI. 
BIRŠTONAS

Autorius A. Lukjančukas. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,5x30 mm. 
Nominalas – 1,55 €. 
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2024-08-09
Nr. 903.

Ant ženklo vaizduojamas seniausios Birštone, 
„Tulpės“ sanatorijos, pastatas.
Kurortas Birštono teritorijoje buvo įkurtas XIX a. 
antroje pusėje – tuomet čia ne tik pradėti tirti 
druskingi mineraliniai šaltiniai, bet ir pradėtos 
statyti gydyklos ir vasarnamiai.
Tarpukariu Lietuvos Raudonasis kryžius pasirašė 
sutartį su Sveikatos departamentu ir įsipareigojo 
modernizuoti kurortą, jame įrengiant dumblo 
vonias, vandentiekį, kanalizaciją bei elektros 
apšvietimą. Tokiu būdu Birštonas buvo atgaivintas, 
jame atsirado sanatorijų, purvo vonių ir mineralinio 
vandens gydyklų.
Įdomus, bet retam žinomas faktas – 1945 m. 

Birštone esančioje Baltojoje viloje gydėsi iš 
koncentracijos stovyklos grįžęs rašytojas Balys 
Sruoga. Būtent Birštone ir buvo parašytas garsusis 
jo kūrinys „Dievų miškas“.
Neatsiejama Birštono dalis – jame išgaunamas 
mineralinis vanduo. Šįmet sukanka 145 metai 
nuo kurorte atrast mineralinio vandens šaltinio 
„Viktorija“, vėliau pavadinto „Vytauto“ vardu. 
Lygiai prieš 100 metų šis mineralinis vanduo 
buvo išpilstytas į butelius, tiesa, tai buvo daroma 
tuometėje sostinėje Kaune. 1964 m. tai buvo 
pradėta pačiame Birštone, kur iki šiol veikia 
seniausia Lietuvoje mineralinio vandens pilstymo 
įmonė.



7 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

LIETUVOS KULTŪROS 
SEZONAS PRANCŪZIJOJE

Dail. Kūrybinė agentūra „Taktika studio“. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,5x30 mm. 
Nominalas – 1,70 €.
 Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija.

Išleidimo data 2024-09-06
Nr. 904.

Pašto ženklas atspindi sezono, pavadinto „Kitas tas 
pats“, estetiką ir pagrindinę žinutę.  
Pašto ženkle panaudota nuotrauka iš fotografių 
Kristinos Gulbinaitės ir Ilmės Vyšniauskaitės 
nuotraukų serijos, jos centre – šiuolaikinio šokio 
įgalintas, veržlus ir muzikalus kūnas.
Lietuvos sezonas Prancūzijoje projekto programą 

vienija idėja „Kitas tas pats“ (pranc. se voir en 
l’autre): kvietimas per projekto veiklas Prancūzijoje 
pamatyti save kitame. Sezono pradžia 2024 m. 
rugsėjo 12 d., pabaiga – 2024 m. gruodžio 12 d.
Sezono programoje –  daugiau nei 200 renginių, 
dalyvauja daugiau 500 menininkų, atlikėjų, 
ekspertų. 



8 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

LIETUVOS PAVELDAS. 
DVARAI

Dail. A. E. Paslaitis. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,5x30 mm. 
Nominalas – 1,70 €.
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 15 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija.

Išleidimo data 2024-09-20
Nr. 905.

Širvintų rajono Čiobiškio kaime esantį dvarą XVI 
a. įkūrė Radvilų giminė. Pats dvaras yra slėnyje, 
esančiame Neries bei Musės upių santakoje.
Per savo vėlesnę istoriją šis statinys priklausė 
Švikovskių giminei, o vėliau Pilsudskiams. 
Pastariesiems valdant, XIX a pr., pradėti statydinti 
mūriniai dvaro sodybos pastatai.
Čiobiškio dvaras yra vienas išskirtiniausių 
klasicizmo stiliaus dvarų Lietuvoje. 

Tarpukariu Čiobiškio dvaras atiteko 
nepriklausomybę atkūrusiai Lietuvos valstybei ir 
jame buvo įsteigta vaikų prieglauda, o po Antrojo 
pasaulinio karo mokykla-internatas. Nuo 1965 
iki 2011 m. Čiobiškio dvare veikė specialieji vaikų 
auklėjimo ir globos namai.
Šiuo metu dvare organizuojami įvairūs kultūriniai ir 
šventiniai renginiai, konferencijos bei susitikimai.



9 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

LIETUVOS FILATELISTŲ SĄJUNGAI – 100 METŲ
Dail. A. Lubė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.

2024 M. VASAROS OLIMPINĖS ŽAIDYNĖS
Dail. T. Dragūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.



10 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

LIETUVOS KURORTAI. BIRŠTONAS
Dail. A. Lukjančukas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.

LIETUVOS KULTŪROS SEZONAS PRANCŪZIJOJE
Dail. Kūrybinė agentūra „Taktika studio“. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 700 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.



11 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

LIETUVOS PAVELDAS. DVARAI
Dail. A. Lubė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 400 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.



12 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) IR PROGINIAI (PA) SPAUDAI

2024 07 19 PDA „LIETUVOS FILATELISTŲ SĄJUNGAI – 100 METŲ“. Vilnius
2024 07 26 PDA „2024 M. VASAROS OLIMPINĖS ŽAIDYNĖS“. Vilnius
2024 07 26-28 PA „TARPTAUTINĖ FILATELIJOS PARODA MARE BALTICUM 2024”. Tartu
2024 08 09 PDA „LIETUVOS KURORTAI. BIRŠTONAS“. Birštonas
2024 09 06 PDA „LIETUVOS KULTŪROS SEZONAS PRANCŪZIJOJE“. Vilnius
2024 09 20 PDA „LIETUVOS PAVELDAS. DVARAI“. Širvintos



13 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

SPAUSDINAMA

PASAULINEI PAŠTO SĄJUNGAI – 150 METŲ
Išleidimo data 2024-10-04
Nr. 906.

Dail. A. Lubė. Kreidinis popierius. Ofsetas. Pašto 
ženklo dydis – 37,5X30 mm. Nominalas – 1,70 €. 
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. Tiražas – 15 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI
Išleidimo data 2024-11-29
Nr. 907-908.

Dail. T. Dragūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklo dydis – 37,5X30 mm. Nominalas – 
1,55 €, 1,70 €. Lape 50 (5x10) pašto ženklų. Tiražas 
– 60 000, 30 000. Spausdina „Baltijas Banknote 
SIA“, Latvija. 



14 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS 
PLANAS 2025 METAMS 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. Baltų gentys. Žemaičiai 2025-01-24
3-jų pašto 
ženklų serija

2. Žydų mokslo institutui YIVO – 100 metų 2025-02-21 Pašto ženklas

3.
Lietuvos didžiosios kunigaikštienės Birutės karininkų šeimų 
moterų sąjungai – 100 metų

2025-03-21 Pašto ženklas

4. Lietuvos kulinarinis paveldas. Cepelinai 2025-03-14 Pašto ženklas

5. Europa. Nacionaliniai archeologiniai atradimai 2025-04-25
2-jų pašto 
ženklų serija

6. Vaikų piešiniai. Mano augintinis 2025-05-16 Pašto ženklas

7. Lietuvos kurortai. Neringa 2025-06-06 Pašto ženklas

8. Lėktuvo „Anbo“ sukonstravimo 100-metis 2025-07-11 Pašto ženklas

9. Lietuvos raudonoji knyga 2025-08-08 Pašto ženklas

10.
Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-osios gimimo 
metinės

2025-09-22
Pašto blokas 
iš 3-jų pašto 
ženklų

11. Lietuvos dvaro rūmai 2025-10-10 Pašto ženklas

12. Vaclovo Into 100-osios gimimo metinės 2025-11-14 Pašto ženklas

13. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2025-11-21
2-jų pašto 
ženklų serija



15 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO

Metinius pašto ženklų rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220199 2014 30

220200 2015 33

220201 2016 28

220202 2017 33

220204 2018 39

220205 2019 27

220206 2020 30

220207 2021 25

220208 2022 33

220210 2023 59

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220197 2011 41,71 

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

220176
Lietuvos raudonoji knyga pašto žen-

kluose
57,34



16 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 131    |    www.lietuvospaštas.lt

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27

Bendros laidos:
Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225018
Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 

metų 
1

Lenkijos pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225019
Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, 

paveikslo karūnavimui – 300 metų
1

225020
500-osios Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
ir Lenkijos karaliaus Žygimanto Augusto 

gimimo metinės
2

225021 Chotino mūšis (Lenkija) 2

225022 Chotino mūšis (Ukraina) 2

Liuksemburgo pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225023
Kaunas ir Ešas prie Alzeto –  
Europos kultūros sostinės

1,60

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti Lietu-
vos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, ženklintų vokų ir atvirukų, bei kitos filatelinės 
medžiagos.  

Užsakymus prašome siųsti adresu: 
AB Lietuvos paštas 
Komunikacijos ir rinkodaros departamentas J. Balčikonio g. 3, 03500 Vilnius 
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti el. parduotuvėje: http://eparduotuve.post.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt Informacija teikiama tel.: 8 700 5540


